
 
 

 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO BARSANTI 
VIA LUNGA 94 - 50142 FIRENZE (FI) – tel.0557321242 – fax 0557323229 

Codice Fiscale: 94135780487 Codice Meccanografico: FIIC83600G 
email fiic83600g@istruzione.it – www.icbarsanti.fi.it – Pec fiic83600g@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. 13331/07-06                                                                                                 Firenze, 01/12/2021 

 

 

Al sito web della scuola 

 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione- Autorizzazione progetto codice 13.1.2A-FESRPON-TO-

2021-126 

CUP I19J2100 5780006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente  

                      il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni    

                      Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali    

                      sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  

                      s.m.i.; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi  

                      Strutturali Europei 2014 – 2020 – “Per la Scuola Competenze e ambienti per  

                      l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17.12.2014,       

                        modificata con Decisione C (2017) n. 8856 del 18.12.2017 cofinanziato con il Fondo      

                      Sociale Europeo e con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, pubblicate con  

                      nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0001498 del 09.02.2018; 



 
 

 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO BARSANTI 
VIA LUNGA 94 - 50142 FIRENZE (FI) – tel.0557321242 – fax 0557323229 

Codice Fiscale: 94135780487 Codice Meccanografico: FIIC83600G 
email fiic83600g@istruzione.it – www.icbarsanti.fi.it – Pec fiic83600g@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO Avviso pubblico Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione. Prot. 28966 del 06/09/2021- in coerenza con Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche); 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) n. 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.01.2021; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/28966 

del 06.09.2021 per la presentazione di proposte progettuali per la dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V- Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Obiettivo specifico – 13.1: – Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

VISTA  la candidatura al progetto n. 1065929; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche, 

ammesse a finanziamento, Prot. 353 del 26.10.2021 

VISTA  la nota autorizzativa al finanziamento n. 85264 del 02.11.2021 prot. entrata n. 

5745 del 03.11.2021, da parte del M.I. prot. n. AOODGEFID-0042550 del 

02.11.2021 con oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione. Autorizzazione progetto.”;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

    VISTI     gli artt. 84 , 85 e 88  del C.C.N.L. 29/11/2007; 



 
 

 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO BARSANTI 
VIA LUNGA 94 - 50142 FIRENZE (FI) – tel.0557321242 – fax 0557323229 

Codice Fiscale: 94135780487 Codice Meccanografico: FIIC83600G 
email fiic83600g@istruzione.it – www.icbarsanti.fi.it – Pec fiic83600g@pec.istruzione.it 

 

 

VISTA      la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009  

                         “Figure di Coordinamento”; 

VISTO              l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 che prevede la nomina, per ogni procedura di  

                         Affidamento di un Responsabile Unico del Procedimento; 

RITENUTO     che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 
 

DETERMINA 

 

Di conferire a sé stesso l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) PON/FSE 

13.1.2A-FESRPON-TO-2021-126 “Digital board”. 
 
                             Il Dirigente Scolastico 

                        Prof. Marco Menicatti 

 

 

 

 

 


